[bookmark: _GoBack]Інформаційне повідомлення про намір встановлення тарифу на теплову енергію, послугу з постачання теплової енергії, що надається комунальним підприємством «Лебединтеплоенерго»
Повідомляємо, що комунальним підприємством «Лебединтеплоенерго» подано до виконавчого комітету Лебединської міської ради заяву та пакет документів, щодо коригування тарифів на теплову енергію, послугу з постачання теплової енергії на опальний період 2025- 2026 року (далі – Тариф). Причиною коригування Тарифу для всіх категорій споживачів є зміна обсягу окремих витрат, пов’язаних з наданням послуг, які не залежать від підприємства, зокрема підвищення мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму та цін і тарифів на паливно-енергетичні ресурси.
На виконання Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.06.2018р. №130, повідомляємо вас, що повна інформація щодо загального розміру планованого тарифу, його структури; обґрунтування необхідності встановлення тарифу, тощо, розміщена на офіційному сайті Лебединської міської ради (https://lebedynrada.gov.ua/)
Письмові зауваження та пропозиції ви можете надсилати до 13 січня 2026 року на адресу КП «Лебединтеплоенерго» (42200, м. Лебедин, вул. Миколдаївська,12) або на електронну адресу: lebteplo22@ukr.net або безпосередньо до виконавчого комітету Лебединської міської ради (42200, м. Лебедин, вул. Сумська, 12).
Додатково повідомляємо, що відповідно до Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» №2479-ІХ від 29.07.2022, протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано, забороняється підвищення тарифів на теплову енергію (її виробництво, транспортування та постачання) для населення, послуги з постачання теплової енергії для категорії споживачів населення. Наразі для населення застосовуються тарифи, що діяли станом на 24 лютого 2022 року.

Розрахункові тарифи на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії складають:
	
	Населення
	Бюджетні установи та організації
	Інші споживачі

	
	без ПДВ
	з ПДВ
	без ПДВ
	з ПДВ
	без ПДВ
	з ПДВ

	Тариф на теплову енергію, послугу з постачання теплової енергії (гривень за 1 Гкал), в тому числі
	3251,40
	3901,68
	4495,10
	5394,12
	4798,79
	5758,55 

	Виробництво теплової енергії
	2514,46
	
	3596,24
	
	3841,84
	

	Транспортування теплової енергії
	735,51
	
	897,43
	
	955,52
	

	Постачання теплової енергії
	1,43
	
	1,43
	
	1,43
	



